



Norgesgruppen Danmark ApS

Langelinie Allé 35, 2100 København Ø
CVR-nr. 35025626

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.04.2020

Harald Grøndahl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Norgesgruppen Danmark ApS
Langelinie Allé 35
2100 København Ø

CVR-nr.: 35025626
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Runar Hollevik, formand
Mette Lier
Finn Torstein Dybvik

Direktion

Harald Grøndahl, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalerne i andre selskaber samt - direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber - at drive handel og produktion i relation til navnlig dagligvarer.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 21.339 t.kr., hvilket vurderes tilfredsstillende.

NorgesGruppen Danmark ApS har i regnskabsåret indskudt kapital til associeret selskab for at støtte den organisatoriske og strategiske ændringer der er foretaget.

Selskabet har ligeledes foretaget en kapitalforhøjelse med 1.000 t.kr. til kurs 3.000 kr.

Ledelsen i Norgesgruppen ApS er fra og med 1 januar 2019 domicileret i Norge, hvorfor selskabets danske skattepligt er ophørt pr. samme dato.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Fremkomsten af Corona-virusset (COVID-19) forventes dog at få negativ betydning på selskabets resultat for 2020. Det er på offentliggørelsestidspunktet ikke muligt at vurdere omfanget af den eventuelle negative betydning.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.120)	899
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		22.504	11.494
Andre finansielle indtægter		84	87
Andre finansielle omkostninger		(133)	(128)
Resultat før skat		21.335	12.352
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		21.335	12.352
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		21.335	12.352
Resultatdisponering		21.335	12.352

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		978.904	928.904
Finansielle aktiver	1	978.904	928.904
Anlægsaktiver		978.904	928.904
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		305	0
Andre tilgodehavender		0	22
Tilgodehavende selskabsskat		12	86
Tilgodehavender		317	108
Likvide beholdninger		5.184	4.060
Omsætningsaktiver		5.501	4.168
Aktiver		984.405	933.072

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		626.500	625.500
Overført overskud eller underskud		356.651	306.316
Egenkapital		983.151	931.816
Bankgæld		1.017	968
Anden gæld		237	288
Kortfristede gældsforpligtelser		1.254	1.256
Gældsforpligtelser		1.254	1.256
Passiver		984.405	933.072
Personaleforhold	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		
Koncernforhold	4		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	625.500	0	306.316	931.816
Kapitalforhøjelse	1.000	29.000	0	30.000
Overført fra overkurs	0	(29.000)	29.000	0
Årets resultat	0	0	21.335	21.335
Egenkapital ultimo	626.500	0	356.651	983.151

Noter

1 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	928.904
Tilgange	50.000
Kostpris ultimo	978.904
Regnskabsmæssig værdi ultimo	978.904

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Mahia 17 ApS	Ringsted	ApS	48,9
Pisiffik A/S	Nuuk	A/S	46,5

2 Personaleforhold

Det gennemsnitlige antal fuldtidsansatte medarbejdere var 0 i år 2019 sammenholdt med 0 medarbejdere i 2018.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for koncernselskabernes mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 350 mio. NOK.

4 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for koncernen:
Norgesgruppen ASA, Karenlyst Allé 12-14, Oslo.

Koncernregnskabet for Norgesgruppen ASA kan rekvireres på følgende adresse:
<https://www.norgesgruppen.no/finans/arsregnskap-konsern/>
